



平成 25 年 3 月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 25 年 2 月 8 日

会 社 名 株式会社 福邦銀行

URL <http://www.fukuho.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 東條 敬

問合せ先責任者 (役職名) 取締役企画部長 (氏名) 清水 一宏 (TEL) 0776-21-2500

四半期報告書提出予定日 平成 25 年 2 月 8 日

特定取引勘定設置の有無 : 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切り捨て)

1. 平成 25 年 3 月期第3四半期の連結業績(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第3四半期	7,477	0.2	544	△35.6	324	△49.1
24 年 3 月期第3四半期	7,459	△9.0	844	△25.7	637	△43.5

(注) 包括利益 25 年 3 月期第3四半期 346 百万円(△54.6%) 24 年 3 月期第3四半期 763 百万円(△7.6%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25 年 3 月期第3四半期	10	36	6	79
24 年 3 月期第3四半期	20	34	13	5

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
25 年 3 月期第3四半期	438,195		17,608		4.0	
24 年 3 月期	442,072		17,533		4.0	

(参考) 自己資本 25 年 3 月期第3四半期 17,608 百万円 24 年 3 月期 17,533 百万円

(注)「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金									
	第 1 四半期末		第 2 四半期末		第 3 四半期末		期末		合計	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
24 年 3 月期	—	—	—	—	—	—	5	00	5	00
25 年 3 月期	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
25 年 3 月期(予想)	—	—	—	—	—	—	5	00	5	00

(注) 1. 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成 25 年 3 月期の連結業績予想(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	730	△6.9	550	5.4	17	54

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	31,800,000株	24年3月期	31,800,000株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	459,423株	24年3月期	457,549株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	31,341,799株	24年3月期3Q	31,343,199株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結財務諸表に関する監査法人のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
A種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	19 00	19 00
25年3月期	—	—	—		
25年3月期(予想)				15 60	15 60

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	5
平成25年3月期 第3四半期決算説明資料	
1. 平成25年3月期第3四半期損益の状況（単体）	6
2. 「金融再生法ベースのカテゴリによる開示」（単体）	6
3. 連結自己資本比率（国内基準）	7
4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）	7
5. デリバティブ取引（単体）	7
6. 預金、貸出金の状況（単体）	7
①預金・貸出金の残高（末残）	7
②個人・法人別預金残高（末残）	7
③預かり資産残高（末残）	8
④消費者ローン残高（末残）	8
⑤中小企業等貸出金残高（末残）・比率	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の経営成績につきましては、経常収益は、有価証券売却益の増加等により前年同期比17百万円増加して74億77百万円となり、経常費用は、不良債権処理費用の増加等により前年同期比3億17百万円増加して69億33百万円となった結果、経常利益は前年同期比3億円減少の5億44百万円となりました。

また、四半期純利益は税金費用が増加したことにより、前年同期比3億12百万円減少し、3億24百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の連結財政状態については、総資産4,381億円、純資産176億円となりました。また、主要勘定残高としては、預金4,114億円（前年度末比24億円減少）、貸出金3,034億円（前年度末比37億円減少）、有価証券1,168億円（前年度末比6億円増加）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年11月9日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当ありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当ありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当行及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ1百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
現金預け金	14,312	8,876
コールローン及び買入手形	328	5,320
有価証券	116,198	116,844
貸出金	307,153	303,405
外国為替	307	277
その他資産	2,152	2,799
有形固定資産	4,694	4,599
無形固定資産	718	574
繰延税金資産	1,014	877
支払承諾見返	1,716	1,561
貸倒引当金	△6,524	△6,941
資産の部合計	442,072	438,195
負債の部		
預金	413,906	411,422
借入金	1,200	2,680
その他負債	5,376	2,825
賞与引当金	271	136
退職給付引当金	951	923
役員退職慰労引当金	234	194
睡眠預金払戻損失引当金	34	40
利息返還損失引当金	1	1
偶発損失引当金	287	243
再評価に係る繰延税金負債	557	556
支払承諾	1,716	1,561
負債の部合計	424,539	420,586
純資産の部		
資本金	7,300	7,300
資本剰余金	6,256	6,256
利益剰余金	2,852	2,909
自己株式	△204	△205
株主資本合計	16,204	16,260
その他有価証券評価差額金	556	578
土地再評価差額金	773	769
その他の包括利益累計額合計	1,329	1,347
純資産の部合計	17,533	17,608
負債及び純資産の部合計	442,072	438,195

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
経常収益	7,459	7,477
資金運用収益	6,096	5,709
(うち貸出金利息)	5,105	4,686
(うち有価証券利息配当金)	978	1,014
役務取引等収益	871	841
その他業務収益	449	794
その他経常収益	42	131
経常費用	6,615	6,933
資金調達費用	413	336
(うち預金利息)	397	314
役務取引等費用	514	590
その他業務費用	304	422
営業経費	4,791	4,666
その他経常費用	590	916
経常利益	844	544
特別利益	1	—
固定資産処分益	1	—
その他の特別利益	0	—
特別損失	137	20
固定資産処分損	0	0
減損損失	137	19
その他の特別損失	0	—
税金等調整前四半期純利益	708	523
法人税、住民税及び事業税	19	65
法人税等調整額	50	133
法人税等合計	70	199
少数株主損益調整前四半期純利益	637	324
四半期純利益	637	324

四半期連結包括利益計算書

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	637	324
その他の包括利益	125	21
その他有価証券評価差額金	41	21
土地再評価差額金	83	—
四半期包括利益	763	346
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	763	346
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間（自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 12 月 31 日）

該当ありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間（自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 12 月 31 日）

該当ありません。

平成 25 年 3 月 期 第 3 四 半 期 決 算 説 明 資 料

1. 平成 25 年 3 月 期 第 3 四 半 期 損 益 の 状 況 (単 体)

- ・本業部分であるコア業務純益については、貸出金利の減少に伴う資金利益の減少により、前年同期比 2 億 83 百万円減少し、9 億 63 百万円となりました。
- ・経常利益は、不良債権処理額の増加により、前年同期比 2 億 68 百万円減少し、5 億 66 百万円となりました。
- ・四半期の最終損益は、経常利益の減少に加え税金費用が増加したことにより、前年同期比 2 億 87 百万円減少し、3 億 47 百万円となりました。

	平成 25 年 3 月 期 第 3 四 半 期 (9 ヶ 月 間) (A)	平成 24 年 3 月 期 第 3 四 半 期 (9 ヶ 月 間) (B)	前 年 同 期 比 (A) - (B)	(単位: 百万円) 平成 25 年 3 月 期 通 期 業 績 予 想 (12 ヶ 月 間)
経 常 収 益	7,347	7,322	25	
業 務 粗 利 益	5,894	6,077	△ 182	
資 金 利 益	5,358	5,665	△ 306	
役 務 取 引 等 利 益	163	268	△ 105	
そ の 他 業 務 利 益 (うち債券関係損益)	372 344	144 121	228 222	
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	4,587	4,708	△ 121	
人 件 費	2,506	2,462	43	
物 件 費	1,895	2,033	△ 137	
税 金	185	212	△ 27	
① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	△ 538	△ 39	△ 499	
業 務 純 益	1,846	1,408	438	
コア業務純益 (注 2)	963	1,247	△ 283	1,300
臨 時 損 益	△ 1,279	△ 573	△ 706	
② うち不良債権処理額	1,234	230	1,004	
(貸倒償却引当費用①+②)	651	191	460	
うち株式等損益 (3勘定戻)	△ 31	△ 246	214	
経 常 利 益	566	834	△ 268	730
特 別 損 益	△ 20	△ 135	115	
税 引 前 四 半 期 純 利 益	546	698	△ 152	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	64	12	51	
法 人 税 等 調 整 額	133	50	83	
四 半 期 純 利 益	347	635	△ 287	550

- (注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。
2. コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 債券関係損益

2. 「金融再生法ベースの категорияによる開示」(単体)

	(単位: 百万円)		(参考) (単位: 百万円)
	平成 24 年 12 月 末	平成 24 年 3 月 末 比	平成 24 年 3 月 末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,916	△ 311	3,227
危険債権	17,512	△ 1,348	18,860
要管理債権	987	293	694
合 計	21,417	△ 1,365	22,782
不良債権比率	7.02%	△ 0.35%	7.37%

- (注) 1. 上記の当四半期末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第 4 条に規定する各債権の category (以下「開示区分」という。)により分類しております。
2. 上記計数は、部分直接償却後の残高を記載しております。
ただし、当四半期末の計数については、新たに無価値と認められる部分についての部分直接償却は減額していません。
3. 上記開示区分の金額は、当行の定める資産の自己査定基準に基づき、当四半期末を基準日として実施した自己査定の債務者区分に基づく残高を計上しております。
※ 開示区分と自己査定の債務者区分との関係
・破産更生債権及びこれらに準ずる債権 (実質破綻先、破綻先の債権)
・危険債権 (破綻懸念先の債権)
・要管理債権 (要注意先のうち、元本又は利息の支払いが 3 ヶ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権)

3. 連結自己資本比率（国内基準）

	平成 25 年 3 月末（予想値）	(参考) 平成 24 年 9 月末（実績）
連結自己資本比率	9.0%程度	8.68%
連結Tier1比率	8.0%程度	7.76%

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

○評価差額 (単位:百万円) (参考) (単位:百万円)

	平成 24 年 12 月末				平成 23 年 12 月末				平成 24 年 3 月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	93,479	885	1,156	271	109,063	509	1,175	665	106,678	862	1,263	401
株式	991	161	184	22	920	31	83	51	1,106	82	161	78
債券	79,100	441	584	143	98,422	863	987	124	95,927	857	953	95
その他	13,387	283	388	105	9,721	△385	104	489	9,644	△78	148	227

- (注) 1. 各四半期末の「評価差額」および「含み損益」は、各四半期末の帳簿価格（償却原価法適用後、減損処理後）と評価との差額を計上しております。
 2. 子会社株式で時価のあるものはありません。
 3. なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下の通りであります。

(単位:百万円) (参考) (単位:百万円)

	平成 24 年 12 月末				平成 23 年 12 月末				平成 24 年 3 月末			
	帳簿価格	含み損益			帳簿価格	含み損益			帳簿価格	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の債券	21,844	302	337	34	6,501	108	108	—	7,999	127	127	—

5. デリバティブ取引（単体）

デリバティブ取引については、開示の必要性が大きいと考えられるため開示を省略します。

6. 預金、貸出金の状況（単体）

①預金・貸出金の残高（末残） (単位:百万円)

	24 年 12 月末			24 年 3 月末	23 年 12 月末
	24 年 3 月末比	23 年 12 月末比			
預金	412,115	△ 2,617	△ 9,369	414,733	421,484
譲渡性預金	—	—	—	—	—
預金 + 譲渡性預金	412,115	△ 2,617	△ 9,369	414,733	421,484
貸出金	302,830	△ 3,780	704	306,610	302,125

②個人・法人別預金残高（末残） (単位:百万円)

	24 年 12 月末			24 年 3 月末	23 年 12 月末
	24 年 3 月末比	23 年 12 月末比			
個人預金	341,506	△ 3,200	△ 5,226	344,707	346,732
法人預金	63,388	△ 3,078	△ 2,993	66,467	66,382

③預かり資産残高（末残）

（単位:百万円）

	24 年 12 月末			24 年 3 月末	23 年 12 月末
		24 年 3 月末比	23 年 12 月末比		
国債	7,040	△ 617	△ 1,005	7,657	8,044
投資信託	16,995	△ 1,205	△ 1	18,200	16,997

④消費者ローン残高（末残）

（単位:百万円）

	24 年 12 月末			24 年 3 月末	23 年 12 月末
		24 年 3 月末比	23 年 12 月末比		
消費者ローン残高	85,689	△ 1,243	△ 2,914	86,932	88,603
住宅ローン残高	77,766	△ 1,161	△ 3,084	78,927	80,850
その他ローン残高	7,923	△ 82	169	8,005	7,753

⑤中小企業等貸出金残高（末残）・比率

（単位:百万円）

	24 年 12 月末			24 年 3 月末	23 年 12 月末
		24 年 3 月末比	23 年 12 月末比		
中小企業等貸出金残高	241,409	△ 10,022	△ 3,062	251,432	244,472
中小企業等貸出金比率	79.71%	△ 2.29%	△ 1.20%	82.00%	80.91%